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Sprawozdanie roczne – rok 2016 
 
I    Duszpasterstwo: 
 
1. Chrzty dzieci-    34 
2. Bierzmowanie-    20 
3. Sakrament małżeństwa-  11 par 
4. Pogrzeby-    27 parafian (11 kobiet, 14 mężczyzn, 
                                                                              2 dzieci) 
5. Msze Św. za parafian-  55 
6. Komunii Św. rozdano - w kościele –       66718 
 

       - Zapasieki –                 8801 
 

       - przy objeździe chorych –   557 
 
7. Sakramentu namaszczenia chorych udzielono 15 parafianom. 
8. Udział we Mszy Św. niedzielnej – 1214 osób ( w ubiegłym roku 

o 100 osób więcej ) 
 
Działalność duszpasterska to: Msze Św. za parafian, za dusze w 
czyśćcu cierpiące, Msze Św. pierwszopiątkowe (spowiedź 
pierwszopiątkowa) , Msze Św. szkolne, Roratnie, Msze Św. za 
urodzaje, o urodzaje, Dożynki, Dni Krzyżowe, Rekolekcje 
wielkopostne, 3 Adoracje całodzienne, Róże Różańcowe, Msze Św. 
Apostolstwa Dobrej Śmierci, Msze Św. strażaków, górników, 
kierowców, nauczycieli i innych stanów, zawodów i imienników. 
 
Duszpasterstwo to również katechezy przy parafii: dla młodzieży 
bierzmowanej, rodziców dzieci I komunijnych, dla rodziców i 
chrzestnych, Oaza Rodzin, Akcja Katolicka, III Zakon 
Franciszkański, Poradnia Życia Rodzinnego, młodzież oazowa, 
Dzieci Maryi. Od ubiegłego roku w parafii odbywały się spotkania 
młodzieży i wolontariuszy przygotowujących się do ŚDM w 
Krakowie. 
 
W parafii działa 17 Róż Różańcowych, zespół charytatywny, Rada 
Parafialna i Rada Ekonomiczna. Delegacje naszej parafii brały 
udział w Dożynkach Diecezjalnych w Strumieniu, w 
Diecezjalnym Kongresie Rodzin w Kalwarii Zebrzydowskiej oraz 
w dekanalnej pielgrzymce do Hałcnowa. Trzecia Parafialna 
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Pielgrzymka prowadziła po sanktuariach Północnej Polski i 
Wielkopolski. 
 
Od 16 marca 2016 roku rozpoczęła się peregrynacja po rodzinach 
dwóch obrazów Jezusa Miłosiernego. W towarzyszących im 
dwóch kronikach peregrynacji rodziny nasze zamieściły piękne 
świadectwa przeżyć duchowych. W czerwcu odbyła się u nas 
uroczystość 50-lecia święceń kapłańskich Ks. Prałata Jerzego 
Palarczyka. W październiku miała miejsce uroczystość 25-lecia 
święceń kapłańskich O. Emanuela Ligockiego. 4 czerwca 
święcenia diakonatu przyjął nasz kleryk Radosław Zawada, a 10 
grudnia odbyły się jego święcenia kapłańskie z rąk naszego 
biskupa Wiesława. Od 20 lipca gościliśmy w parafii młodzież 
włoską i eskimoską w związku z ŚDM w Krakowie. Wraz z 
młodzieżą obecni byli u nas biskup Wiesław Krótki, diakon 
Radosław Zawada oraz kilku włoskich księży. Zgotowaliśmy im 
miły pobyt w naszych domach, zorganizowaliśmy dla nich 
spotkania: przy hotelu „Jano”, w „Olzie” i w amfiteatrze w 
Istebnej. W czasie pobytu Ks. Biskupa Wiesława odbyła się 
uroczysta Msza Św. pontyfikalna z licznym udziałem wiernych 
oraz odsłonięcie i poświęcenie tarczy herbowej Biskupa Wiesława 
przy wjeździe do Jaworzynki, którą ufundowała społeczność 
Jaworzynki. Od września rozpoczęła się w naszej parafii wizytacja 
kanoniczna, natomiast 01 i 02 października wizytował naszą 
parafię wizytował Ks. Biskup Piotr Greger. Biskup Greger udzielił 
naszej młodzieży sakramentu bierzmowania oraz spotkał się ze 
wszystkimi grupami i stanami naszych parafian. W Dekrecie 
Wizytacyjnym Księdza Biskupa znalazły się między innymi 
następujące zalecenia: 
1. Konieczność przyjęcia przez wiernych właściwych postaw 
liturgicznych. 
2. Sakramentu Chrztu Św. należy udzielać w czasie Mszy Św. (po 
Credo). 
3. W pierwsze czwartki i w pierwsze soboty miesiąca muszą być 
sprawowane Msze Św. rano i wieczorem. Ponadto w tych dniach 
po Mszach Św. odbywać się będą nabożeństwa okolicznościowe  
(w pierwsze czwartki w intencji powołań a w pierwsze soboty 
Nabożeństwo ku czci Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi 
Panny). 
4. Założenie alarmu, zakupienie sejfu do zakrystii w Kaplicy na 
Zapasiekach. 
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II Sprawy materialne – co udało się zrobić w minionym roku: 
 

1. W kościele: 
 

- remont oświetlenia (w prezbiterium dokonano 
wymiany reflektorów, założono podwójne) 
- zakupiono nową figurę Św. Józefa, próbowano odnowić figurę 
Św. Antoniego 
- poświęcono w czasie wizytacji cudowną figurę Dzieciątka 
Praskiego, które umieszczono w bocznym ołtarzu (dokonano 
pozłoceń niektórych elementów) 
- remont chóru w kościele 
- założenie monitoringu wokół kościoła i probostwa 
- zakupiono materiały dekoracyjne na różne uroczystości – 
banery, świece, oświetlenia 

 
2. Na Zapasiekach: 

 
-  częściowy remont pomieszczeń 
-  wyłożenie bruku wokół Kaplicy oraz przystosowanie 
schodów do warunków atmosferycznych 

 
3. Przy Domu Katechetycznym: 
 

  -  położenie płyt chodnikowych 
  -  założono rynny dachowe 

 
 
III     Finanse parafii: 
 
1. Przychody parafii stanowią: 
 

- miesięczna składka w drugą niedzielę miesiąca 
- niektóre składki niedzielne 
- część ofiar z kolędy 
- ofiara- dar ołtarza 
- ofiara ze skarbonki Św. Antoniego i skarbonki za dusze w 
czyśćcu cierpiące 
- składka za dzierżawę Domu katechetycznego 
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2. Rozchody parafii: 
 
- kolekty obowiązkowe przeznaczone na: diecezję (co miesiąc), 
seminarium, budownictwo kościelne, duszpasterstwo specjalne, cele 
charytatywne, Misje, Caritas, Boży Grób, świętopietrze, KUL, 
Papieski Uniwersytet w Krakowie, Dom Księży Emerytów, 
Muzeum Diecezjalne  
- zbiórki okazjonalne: wsparcie zakonów klauzurowych, składki na 
ŚDM w Krakowie, Radio Anioł Beskidów, budowa kościołów, 
Dzień Papieski, pomoc misjom, Fundusz Obrony Życia, Dom Matki 
i Dziecka w Bielsku – Białej, budowa świątyni Opatrzności Bożej w 
Warszawie, kościoły na Wschodzie, Kościół prześladowany. 

 
Inne: 
- składka na remont remizy strażackiej 
- składka na kościół w Wiśle Głębcach 
 
Wydatki związane z utrzymaniem kościoła, kaplicy na Zapasiekach 
oraz probostwa: 
- zakup węgla, gazu, oświetlenie obiektów, ogrzewanie ich, środki 
czystości itp. 
- ubezpieczenie wszystkich obiektów 
- materiały duszpasterskie 
- bieżące zakupy i opłaty rachunków 
- materiały dekoracyjne, banery 
- przeglądy i remonty urządzeń w kościele, na probostwie i w kaplicy 
- comiesięczne pensje pracowników + firma ochroniarska 
- inne wydatki (w tym Mikołaj, Roraty i święta, paczki dla 
potrzebujących i paczki dla chorych w parafii z okazji Świąt 
Wielkanocnych i Świąt Bożego Narodzenia) 
- koszty związane z licznymi uroczystościami minionego roku- w 
tym ŚDM i wizytacja 
- parafia płaci również podatek do Urzędu Skarbowego w Cieszynie 
od wszystkich mieszkańców naszej parafii (również za 
ewangelików i świadków Jehowy) 
 
Poniesione koszty inwestycji, które w 2016 r. wykonaliśmy. Oto 
niektóre z nich: 
- częściowy remont chóru 
- zakup reflektorów do prezbiterium 
- instalacja monitoringu 
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- komputer do kancelarii 
- figura Św. Józefa 
- stroje dla ministrantów na Zapasiekach 
- chodniki i dywan na Zapasieki 
- klęcznik dębowy 
- święta Wielkanocne i święta Bożego Narodzenia, Mikołaj, Roraty, 
paczki dla potrzebujących, paczki dla chorych 
- oraz wiele innych : pełny zbiornik gazu – Zapasieki, 12 ton węgla, 
media (prąd, ścieki, śmieci) 
- koszty związane z licznymi uroczystościami (wizytacja, ŚDM, 
inne) 
 
Dzięki Bogu udało się to wszystko zorganizować i opłacić. Dziękuję 
wszystkim, którzy mi pomagali. To wszystko dzięki Waszym 
ofiarom, które są darami kochających serc. Jestem w pełni tego 
świadomy: kochacie Pana Jezusa, kochacie swój kościół, kochacie 
swoich kapłanów. Dziękujemy i miłością chcemy odpowiadać na 
Waszą miłość. 
W Dekrecie Wizytacyjnym Ks. Biskup zamieścił następujące słowa: 
„Wierni parafii Św. Piotra i Pawła w Jaworzynce mają poczucie 
autorytetu Kościoła i z szacunkiem  odnoszą się do duszpasterzy. 
Cechuje ich silna więź z parafią oraz zaangażowanie w życie 
duszpasterskie.” 
 
IV    Plany na przyszłość: 
 
- ocieplenie probostwa – dolna elewacja (na wiosnę) 
- remont schodów na probostwie – wejście główne i boczne 
- wykonanie figur: Św. Jana Sarkandra i Św. Antoniego – kopia 
- w przyszłości czeka nas elewacja kościoła, ogrzewanie kościoła i 

parking 
 
V    Zakończenie: 
 
Wielką radością napawa nas to, że kościół i kaplica, a także 
probostwo nabierają nowego blasku i pięknieją. Gruntownie 
remontowane są probostwo, dom katechetyczny i kaplica na 
Zapasiekach. W roku 2017 i następnych latach chcemy kontynuować 
rozpoczęte dzieło. Zwracamy się z serdeczną prośbą o dalsze 
wspieranie tego zbożnego dzieła przez ofiary składane w kościele i 
kaplicy, a także inne dary oraz pomoc fizyczną. 
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Składamy serdeczne podziękowanie każdemu, kto swymi ofiarami i 
bezinteresowną pracą przyczynia się do tego wielkiego dzieła. Bóg 
Wam to wynagrodzi – szczególnie wtedy, gdy Jego pomocy będziecie 
bardzo potrzebować. Możecie być również pewni pomocy ze strony 
kościoła i parafii. 
 
Wszystkim ofiarodawcom, wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób 
udzielają się i angażują w życie Kościoła i parafii, upraszamy 
obfitych Łask Bożych. Bez Waszej pomocy i miłości nie 
zrobilibyśmy niczego. Serdecznie Wam dziękuję! Bóg zapłać! 
Pragnę Was jeszcze raz zapewnić o mojej pamięci modlitewnej i 
wdzięcznym sercu. 
 
Dziękuję też księdzu wikaremu i pani Basi katechetce, służbie 
ołtarza: ministrantom, szafarzom, kościelnym z Gronia i z Zapasiek, 
organistom, członkom Apostolstwa Dobrej Śmierci, członkom Róż 
Różańcowych, paniom z Zespołu Charytatywnego, paniom 
pracującym w kościele i na probostwie, członkom Akcji Katolickiej, 
Radzie Parafialnej, Radzie Ekonomicznej, pani z Poradni Życia 
Rodzinnego, panu Grzegorzowi – animatorowi oazy, paniom 
sprzątającym w kościele – Teresie i Annie, paniom piorącym stroje 
liturgiczne oraz wszystkim innym parafianom za pomoc. 
Dziękujemy również serdecznie zespołowi Jetelinka (pani Monice), 
orkiestrze oraz naszym strażakom. 
Wszystkim - raz jeszcze - serdeczne Bóg Zapłać. 
 
 
 
 
Jaworzynka, 31.12.2016 Ks. Kanonik Stanisław Pindel 
 

proboszcz parafi


